ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

COORDINACION DE SERVICIO SOCIAL DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

CONCEPTO 2015 2014

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
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1,226,156.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

1,226,156.00
0.00

0.00
1,184,601.00
488,080.00
563,791.00
132,730.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

41,555.00

1,310,691.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

1,310,691.00
0.00

0.00
1,211,653.00
471,147.00
502,178.00
238,328.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

99,038.00

Péagina 1 de 2




ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

COORDINACION DE SERVICIO SOCIAL DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

CONCEPTO 2015 2014

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 0.00 0.00
PROCESO

BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00
APLICACION 3,992.00 20,000.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 0.00 0.00
PROCESO

BIENES MUEBLES 3,992.00 20,000.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -3,992.00 -20,000.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 0.00 0.00
APLICACION 0.00 0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 0.00 0.00
:EI\IFCEFE:I_EI_IK/%\ITO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 37.563.00 79.038.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 79,609.00 78,512.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 117,172.00 157,550.00

ENTREGO RECIBIO

NOMBRE Y FIRMA NOMBRE Y FIRMA
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